

## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月13日

上場会社名 株式会社ダブルスタンダード 上場取引所 東  
 コード番号 3925 URL <https://double-std.com/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 康裕  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 和田 光伸 (TEL) 03-6384-5411  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,408	△20.1	327	△36.3	327	△36.2	211	△40.5
2025年3月期第1四半期	1,762	16.9	513	41.5	512	39.2	354	4.8

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 211百万円(△40.9%) 2025年3月期第1四半期 357百万円( 3.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	15.62	—
2025年3月期第1四半期	26.24	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,300	5,782	91.8
2025年3月期	7,526	6,382	84.8

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 5,782百万円 2025年3月期 6,382百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	60.00	60.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	70.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,200	△10.0	2,100	△19.4	2,080	△20.3	1,456	△18.3	107.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	13,580,000株	2025年3月期	13,580,000株
2026年3月期1Q	64,154株	2025年3月期	64,154株
2026年3月期1Q	13,515,846株	2025年3月期1Q	13,515,846株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その業績を当社としてお約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、原材料や資源等を中心とした物価上昇による影響があるものの、個人消費の回復や訪日外国人の増加により緩やかな景気回復基調が続いております。一方で、地政学的リスクの継続、不安定な為替相場、米国の関税政策の動向等により、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループの情報サービス事業においては、ビッグデータの活用、情報セキュリティ強化、ITインフラ整備といった「成長」と「変革」を促進する戦略的投資と、自動化・省力化による業務効率改善・生産性の向上を目的としたDX投資が、引き続き堅調に持続しました。

このような経営環境において、当社グループは顧客の業務効率化を支援する各種サービスの提供を中心に、既存顧客のみならず新規顧客の獲得に注力した結果、前期に引き続き新規顧客の拡大を図ることができました。また、今後の注力商材となりうる新たなサービスの開発を進めるとともに、受注に向けた営業活動を精力的に実施いたしました。しかしながら、主要取引先との取引が2025年3月末日をもって概ね終了となった影響により、前年同期比で減収減益となりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高1,408百万円（前年同期比20.1%減）、営業利益327百万円（同36.3%減）、経常利益327百万円（同36.2%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益211百万円（同40.5%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は5,243百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,159百万円減少いたしました。これは主に現金及び預金が758百万円減少したことによるものです。

また、当第1四半期連結会計期間末における固定資産は1,056百万円となり、前連結会計年度末に比べ66百万円減少いたしました。これは主に繰延税金資産が22百万円減少したことによるものです。

この結果、総資産は、6,300百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,225百万円減少いたしました。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は467百万円となり、前連結会計年度末に比べ628百万円減少いたしました。これは主に未払法人税等が412百万円減少したことによるものです。

また、当第1四半期連結会計期間末における固定負債は50百万円となり、前連結会計年度末に比べ2百万円増加いたしました。これは主に退職給付に係る負債が1百万円増加したことによるものです。

この結果、負債合計は、517百万円となり、前連結会計年度末に比べ625百万円減少いたしました。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は5,782百万円となり、前連結会計年度末に比べ599百万円減少いたしました。これは主に剰余金の配当により利益剰余金が810百万円減少したことによるものです。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月13日に「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表いたしました通期の業績見通しを修正いたしました。詳細につきましては、本日（2025年8月13日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,346,541	4,587,926
売掛金	989,003	555,439
仕掛品	13,970	36,397
前払費用	13,828	25,651
その他	39,528	38,397
流動資産合計	6,402,871	5,243,812
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	325,632	322,054
工具、器具及び備品（純額）	52,606	49,452
土地	250,714	250,714
有形固定資産合計	628,953	622,222
無形固定資産		
ソフトウェア	72,367	46,574
のれん	260,082	251,692
その他	2,007	1,908
無形固定資産合計	334,457	300,176
投資その他の資産		
繰延税金資産	58,774	36,189
敷金及び保証金	98,108	97,758
その他	2,894	264
投資その他の資産合計	159,778	134,213
固定資産合計	1,123,188	1,056,612
資産合計	7,526,060	6,300,424

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	401,900	234,048
未払金	37,455	—
未払費用	23,078	21,941
未払法人税等	491,176	78,676
未払消費税等	106,279	60,582
前受金	17,160	1,782
その他	18,487	70,115
流動負債合計	1,095,537	467,145
固定負債		
退職給付に係る負債	11,862	13,241
役員退職慰労引当金	35,872	37,086
固定負債合計	47,734	50,328
負債合計	1,143,272	517,473
純資産の部		
株主資本		
資本金	263,778	263,778
資本剰余金	142,455	142,455
利益剰余金	6,071,755	5,471,918
自己株式	△95,199	△95,199
株主資本合計	6,382,788	5,782,951
純資産合計	6,382,788	5,782,951
負債純資産合計	7,526,060	6,300,424

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
売上高	1,762,994	1,408,904
売上原価	966,054	782,662
売上総利益	796,939	626,241
販売費及び一般管理費	283,338	299,016
営業利益	513,600	327,224
営業外収益		
受取利息	—	533
その他	107	324
営業外収益合計	107	857
営業外費用		
寄付金	1,050	775
その他	0	0
営業外費用合計	1,050	775
経常利益	512,658	327,307
特別利益		
投資有価証券売却益	10,000	—
特別利益合計	10,000	—
特別損失		
固定資産除却損	—	19,841
特別損失合計	—	19,841
税金等調整前四半期純利益	522,658	307,466
法人税、住民税及び事業税	148,936	73,768
法人税等調整額	16,401	22,584
法人税等合計	165,337	96,353
四半期純利益	357,320	211,113
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,627	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	354,693	211,113

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	357,320	211,113
四半期包括利益	357,320	211,113
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	354,693	211,113
非支配株主に係る四半期包括利益	2,627	—

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

当社グループは、「WEBマーケティング事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループは、「WEBマーケティング事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	9,138千円	16,595千円
のれんの償却額	8,389千円	8,389千円